
 

FILM A SPIRITUALITA 

KONTAKTY
Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, 115 72 Praha 1
knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz
www.facebook.com/kulturaMKP
PROGRAM – Kulturní a vzdělávací centrum MKP
Mostecká 26, 118 00 Praha 1
tel.: 257 532 908, 257 532 013
Pokladna v předsálí MKP, po – pá od 14 – 20 hod., tel.: 222 113 425

4/11 CestA čAsu / Voyage of Time: Life's Journey    
 USA – Německo 2016, T. Malick, české titulky, 90 min. 
Zvláštním hostem diskuse biolog a katolický kněz Marek Orko Vácha.  

Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00 

29/11  ChlAPi nePláčOu / Muškarci ne plaču
  Bosna a Hercegovina – Slovinsko – Chorvatsko 2017,  
  Alen Drljevic, české titulky, 98 min., od 15 let
V opuštěném horském hotelu se potká osm dobrovolníků z řad válečných 
veteránů, zastupujících různé národnosti a etnika bývalé Jugoslávie, 
aby zde podstoupili společnou terapii. Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

S lektorskými úvody Mgr. Vladimíra Hendricha, Ph.D.

6/11 Zabití PosVátnéHo jelena /  
 The Killing of a Sacred Deer      
 VB – USA – Irsko 2017, Yorgos Lanthimos, české titulky,  
 109 min., od 15 let
Cena za nejlepší scénář na MFF v Cannes 2017. 

Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00

13/11 čtVeReC / The Square     
 Švédsko – Německo – Francie 2017, Ruben Östlund,  
 české titulky, 142 min., od 15 let  
Zlatá palma na MFF v Cannes 2017. Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

20/11 O těle A duši / Testről és lélekről    
 Maďarsko  2017, Ildikó Enyedi, 116 min., maďarsky,  
 české titulky, od 15 let
Zlatý medvěd za nejlepší film na Berlinale 2017. 

Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

27/11 ZlOčin A tRest / Rikos ja rangaistus    
 Finsko 1983, Aki Kaurismäki, 91 min., finsky,  
 české titulky, od 15 let
První hraný film Akiho Kaurismäkiho se drží předlohy F. M. Dostojevského 
jen velmi volně. Solitér Antti Rahikainen spáchá v Helsinkách na první
pohled nepochopitelnou vraždu. Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

27/11 H*art on    
 ČR 2017, Andrea Culková, 73 min., od 18 let
Autorský snímek A. Culkové je připomínkou pozoruhodné postavy 
meziválečného umění a reklamy Zdenka rykra. 
Besedu moderuje V. Hendrich. Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

WWW.NOVEKINO.CZ
PRO-DIGI O.S., VODIČKOVA 41, PRAHA 1

VYDÁVÁ 

JAKO OSVĚDČENÍ O ABSOLVOVÁNÍ CELOROČNÍHO VZDĚLÁVACÍHO KURZU PRO PROVOZOVALE KIN NOVÉ KINO 2014.

DRŽITELEM CERTIFIKÁTU JE

Dobré
KINO

DATUM VYHOTOVENÍ
17. PROSINCE 2014

VYDAL
PETR VÍTEK

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI

PODPOŘENO 
MINISTERSTVEM 
KULTURY ČR

CertifikAt NOVEÉ kinO 2014

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE l istopad 2017

film

KinO Městské knihovny v Praze

4K: Kino + Knihovna = Kultura + Kvalita
digitalizované kino s nejkvalitnějším projektorem ve 4K rozlišení

Filmový klub MKP, Projekce a dialogy (FAMU), premiéry,
festivaly a přehlídky, projekce pro školy, projekce a akce na klíč,
tradice, pestrá nabídka, nízké vstupné, dobrá adresa,
projekce 3D DIGITAL, rodinné vstupné

KINO MKP3D  

KALENDÁŘ

velký sál od 19 hod, vstupné 100 Kč

2. 11. Raffaello: lord umění 3D velký sál v 17.00
2. 11. Z temnoty duše... světlo velký sál v 19.00
4. 11. hurvínek a kouzelné muzeum velký sál v 15.00
4. 11. Cesta času velký sál v 19.00
6. 11.  Zabití posvátného jelena velký sál v 19.00
7. 11.  červená FK SENIOR  velký sál v 16.00
7. 11.  sněhulák FK velký sál v 19.00
13. 11.  čtverec  velký sál v 19.00
13. 11.  Cesta na Měsíc malý sál v 19.00
14. 11.  Zahradnictví: dezertér FK SENIOR velký sál v 16.00
14. 11.  matka! FK velký sál v 19.00
16. 11. liga spravedlnosti FK SPECIÁL velký sál v 19.00
20. 11. O těle a duši velký sál v 19.00
21. 11. Vážený občan FK SENIOR velký sál v 16.00
21. 11. Wind River FK velký sál v 19.00
23. 11. Zahradnictví: nápadník velký sál v 19.00
25. 11. esa z pralesa velký sál v 15.00
27. 11.  Zločin a trest velký sál v 19.00
28. 11. Milada FK SENIOR velký sál v 16.00
28. 11. tom of Finland FK velký sál v 19.00
29. 11. Chlapi nepláčou velký sál v 19.00
29. 11. h*art on  malý sál v 19.00

PROJEKCE A DIALOGY 

2. 11. RAFFAellO: lORd uMění  

3D  

SOUČASNÝ ČESKÝ DOKUMENT 



 

 
FILMOVÝ KLUB – BIO SENIORFILMOVÝ KLUB MKP BIO JUNIOR

7/11 sněhuláK / The Snowman
 USA – Švédsko 2017, Tomas Alfredson, anglicky,  
 české titulky, 120 min., od 15 let
Po tomto filmu už nikdy nepostavíte sněhuláka s radostí.  
Nejúspěšnější autor současné krimi Jo Nesbø v adaptaci slavného
detektivního thrilleru. Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

14/11 MAtKA! / Mother! 
 USA 2017, Darren Aronofsky, anglicky, české titulky,  
 115 min., od 15 let
Nejhorší zvuk, který můžete uslyšet v ráji, je zaklepání na dveře. 
Jennifer Lawrence a Javier Bardem hrají manželský pár, jehož idylické 
soužití v nádherném domě v lůně přírody naruší nezvaní hosté, 
kterých neustále přibývá.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

21/11 Wind RiVeR
 USA – Kanada 2017, Taylor Sheridan, anglicky,  
 české titulky, 107 min., od 12 let
Stopař Cory Lambert (Jeremy Renner) objeví uprostřed zasněžené 
pusté krajiny Wyomingu tělo mrtvé indiánské dívky. Vyšetřování se 
ujímá novopečená agentka FBI Jane Bannerová, která do odlehlé 
indiánské rezervace Wind River přijíždí z Las Vegas, zcela nepřipravená 
na drsné podnebí, jež tam panuje. Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00

28/11 tOM OF FinlAnd / Tom of Finland   
 Finsko – Švédsko – Německo 2017, Dome Karukoski,  
 finsky, české titulky, 115 min.  
Obří svaly, naddimenzované genitálie a fetiš pro upnuté uniformy.  
Homoerotické kresby finského umělce tvořícího pod pseudonymem 
Tom of Finland se už staly součástí popkultury. Stejnojmenné biografické 
drama ale odkrývá, že umělcův život nebyl plný radosti a potěšení, 
které jsou tak vlastní jeho tvorbě.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00 

Vstup pouze s platnou legitimací Filmového klubu, legitimace 60 Kč, 
platnost do 31. 12. 2017

7/11 čeRVená 
 ČR – Slovensko 2017, Olga Sommerová, 80 min.
Dokumentární film Olgy Sommerové o světově proslulé operní pěvkyni.

14/11 ZAhRAdniCtVí: deZeRtéR 
 ČR – Slovensko 2017, Jan Hřebejk, 116 min., od 12 let 

21/11 Vážený ObčAn / El ciudadano ilustre   
 Argentina – Španělsko 2016, G. Duprat, M. Cohn,  
 španělsky, české titulky, 117 min., od 15 let
Komedie o spisovateli Danielu Mantovanim, který se po získání  
Nobelovy ceny uzavře a odmítá společenská pozvání i rozhovory.

28/11 MilaDa  
 ČR 2017, David Mrnka, český dabing, 130 min.
Snímek sleduje příběh JUDr. Milady Horákové od začátku 2. světové 
války až do její hrdinské smrti.

Vždy velký sál v 16.00, vstupné 60 Kč
Vstup pouze s platnou legitimací Filmového klubu, legitimace 60 Kč, 
platnost do 31. 12. 2017

16/11 liga sPraVeDlnosti / Justice League
 USA 2017, Zack Snyder, anglicky, české titulky, od 12 let 
Batman a Wonder Woman společně pracují na tom, aby rychle našli 
a dali dohromady tým složený z nadlidí, se kterými by se mohli 
postavit nové hrozbě. 

Vstup zdarma pro členy FK a čtenáře MKP, ostatní 80 Kč,  
velký sál v 19.00

23/11 ZAhRAdniCtVí: náPAdníK
 ČR – Slovensko 2017, Jan Hřebejk, 113 min.
Poslední díl trilogie Zahradnictví autorského dua Hřebejk – Jarchovský. 
Po projekci debata s publicistou Kamilem Filou a Vítem Zapletalem.
 Vstupné 110 Kč, velký sál v 19.00

4/11 huRVíneK A KOuZelné MuZeuM
 ČR 2017, Martin Kotík, Inna Jevlannikova, 85 min.
Pan Spejbl pracuje jako hlídač Muzea loutek, kterému však hrozí 
zbourání, a Hurvínek zase jednou neposlouchá… 
 Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

25/11 esa Z Pralesa / Les As de la jungle
 Francie 2017, David Alaux, český dabing, 97 min.
Maurice sice vypadá jako obyčejný tučňák, ale uvnitř jeho hrudi bije 
statečné srdce tygra.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 15.00

2/11 RAFFAellO: lORd uMění
 Itálie 2017, Luca Viotto, 90 min.
Portrét jednoho z největších renesančních umělců, který zásadně 
ovlivnil evropské malířství následujících staletí.

Vstupné 80 Kč, velký sál v 17.00
Ke každé 3d projekci je třeba zakoupit v pokladně 3d brýle  
(20 Kč) určené k opakovanému použití.

2/11 Z teMnOty duše... sVětlO 
 ČR 2017, V. Poltikovič, 83 min., od 15 let
Co je to psychospirituální krize a jak jí nejlépe projít? Následnou  
besedu s tvůrci a protagonisty filmu moderuje Mgr. V. Hendrich, Ph.D.
 Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

13/11 CestA nA MěsíC 
 Francie 1902, Georges Méliès, 13 min.
 Součástí programu dokumentární film o G. Mélièsovi

 POdiVuhOdná CestA  
 Francie 2011, 60 min. 
 Vstupné 70 Kč, malý sál v 19.00

FILMOVÝ KLUB SPECIÁL     
 FILM A VÝTVARNÉ UMENÍ     

VEČER S VILIAMEM POLTIKOVIČEM     

3D  

BIO SKEPTIK    
PROJEKT 100


